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PROJET DE LOI
portant confirmation de l'arrêté royal n" 20. du
20 juillet 1970. fixant les taux de la taxe sur la
valeur ajoutée et déterminant la répartition des

biens et des services selon ces taux.

AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. G. DELRUELLE.

Article unique.

Compléter comme suit le texte de cet article :

« moyennant la modification suivante: à rarticle premier.
le deuxième alinéa devient : 2. au taux de i2 % pour les
biens et services désignés au tableau B de l'annexe dl! pré-
sent arrêté. »

JUSTIFICATION.
Les recettes attendues pour 1971, après instauration du régime de

T.V.A. et des autres droits qui l'accompagnent, seront de 1l1,6 milliards,
alors que le régime actuel donnerait seulement 104,7 milliards de recettes
pour la même année,

Une diminution de taux est donc non seulement souhaitable pour
des raisons économiques, mais indispensable si le Gouvernement veut
tenir sa promesse: pas d'impôts nouveaux par l'introduction de la
T.VA.

Pour des raisons économiques évidentes, la diminution de taux doit
porter sur la catégorie qui a le plus de chance de provoquer une hausse
des prix importante; c'est pourquoi nous avons choisi le tableau B,
dont nous proposons de réduire le taux de 14 à 12 '!rc. Ce tableau
comporte en effet tous les services, généralement non taxés ou peu
taxés actuellement.
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ZITTING 197(1-1971.

16 DECEMBER 1970.

WETSONTWERP
tût bekrachtiqinq van het koninklijk besluit nr, 20,
van 20 juli 1970, tot vaststellinq van de tarieven
van de belastinq over de toeqevoeqde waarde en
tot indelinq van de qoederen en de diensten bi]

die tarieven,

AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER G. DELRUELLE.

Enig artikel.

De teksr van dit arrikel aanvullen met war volgt:

" met inacht ncminq pan de volqcnde rvi;:ziging: in erti-
kellwordt het t urec de lid: 2. teqen het terie] van 12 ',1c>
voor de goederen en dienst en aangewe:en in tabel B van
de bijlage bi] dit besluit. »

VERANTWOORDING.
De voor 1971 verw achte ontvangsten na de invoertnq van het B.T.W.-

systeem en de andere errnede gepaard gaande he Hmqen zullen 111.6
millard be draqen, tet-wij l het thans bestaande stclsel slechts 101,7 mil-
jard ontvanqsten voor hetzelfde jaar zou ople veren.

Een vermindering van het tarief is dus niet alleen wenselijk om eco-
nornische redenen, maar is revens nodig indien de Regering haar belofte
VI;] houdcn, dat bIj de invoering van de B.T.W. geen rueuwe belastingen
zullen geheven worden, ,

Om voor de hand liggende econornische redenen moet de tariefvermin-
dermg inqevoerd wor-den voor de categorie dte de belangrijkste prijsstij-
gingen kan veroorz aken: daarom hebben wij de tabel B qckozen en
stellen wij voor het tarief van 14 tot 12 % terug te brengen. In deze
tabel komen imrners de diensten voor welke thans over het algemeen
weinig of niet belast worden.

G. DELRUELLE.
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